2024年８月１日

各 位

会 社 名 日 本 プ ロ セ ス 株 式 会 社

代 表 者 名 代表取締役社長  東    智

（コード番号：9651）

問合せ先責任者 取締役財務統括  坂巻  詳浩

（TEL:03-4531-2111）

日本プロセスと Trenser は戦略的パートナーシップを深化し、

日本におけるイノベーションと成長を推進

日本プロセス株式会社（以下「日本プロセス」）とインドの Trenser Technology Solutions (P)

Ltd. （以下「Trenser 社」）は、日本における事業拡大の加速とイノベーションの促進を目指し、

戦略的パートナーシップを深化することに合意しましたので、お知らせします。

日本プロセスと Trenser 社は、IT 事業全般における連携を強化するため、2018 年 11 月に戦略的

パートナーシップを締結し、2019 年３月に業務資本提携契約を締結しました。本提携により、

Trenser社の医療用画像処理技術と当社の得意とする画像認識・識別、AI、IoTなどの技術を融合さ

せ、過去５年間に医療関連分野の事業を拡大させることに成功しました。

日本プロセスは、60 年近くにわたり培った独自のソフトウェアエンジニアリング技術を強みとし、

一方 Trenser 社は、クラウド、モバイル、人工知能(AI)、機械学習(ML)などの先端技術に特化した

ソフトウェアサービス企業で、事業の 30%以上を日本で展開しています。

今回、両社のエンジニアリング技術と最先端技術を融合することで、両社の日本での事業拡大の

加速とイノベーションの推進を目指し、戦略的パートナーシップを深化することを決定しました。

会議参加者  日本プロセス 会長：大部仁、社長：東智

Trenser 社 会長：Pradeep Kumar, CEO：Jayachandran Nair, CTO：Anil Chandran

Trenser 社 会長：Pradeep Kumar氏のコメント

Trenser の先端的な IT知識と日本プロセスのトータル・ソフトウェア・エンジニアリング・サ

ービス(T-SES)の経験と実績を組み合わせることで、日本の産業界に卓越したサービスを提供す

る独自のポジションを築くことができます。この新たな段階を共に歩み始めるにあたり、両社は

日本のみならず世界におけるデジタル・エンジニアリング・サービスの未来を切り開くことがで

きると確信しています。

Press Release

■ 日本プロセス株式会社について

日本プロセスは、1967 年創業の独立系ソフトウェア開発企業で、東京証券取引所スタンダード

市場に上場しています。「社会インフラ分野の安全・安心、快適・便利に貢献する」を中期経営

ビジョンとし、電力、鉄道、自動車、航空宇宙、半導体、産業 ICT などの多様な事業分野におい

て、お客様のメリットを最大化する「トータル・ソフトウェア・エンジニアリング・サービス

（T-SES）」を提供しています。詳しくは、ウェブサイト(https://www.jpd.co.jp)をご覧くださ

い。

■ Trenser Technology Solutions (P) Ltd.について

Trenser 社は、2017 年に設立されたインドのトリバンドラムに本社を置く非上場のソフトウェ

アサービス企業です。技術力と急成長で知られる Trenser 社は、クラウド、モバイル、人工知能

(AI)、機械学習(ML)などの最先端技術に特化し、イノベーションを推進して世界中の顧客に価値

を提供しています。Trenser 社は、ヘルスケア、インダストリー、リテール、コンシューマー＆

メディア業界の世界中の顧客にサービスを提供しています。詳しくは、Trenser 社のウェブサイ

ト(https://www.trenser.com)をご覧ください。

■ 本件に関する問い合わせ先：

経営企画部 部長 長坂 啓司

ＴＥＬ：03-4531-2111

メール：keikibu@jpd.co.jp

以上

次頁以降は、インド Trenser 社の資料になります

https://www.jpd.co.jp/
https://www.trenser.com/
mailto:keikibu@jpd.co.jp

ソフトウェア・ソリューションの

信頼できるパートナー

WHO WE ARE

ビジョン
お客様に革新的な先端技術を提供する

グローバルパートナーを目指す

経営方針

●信頼構築が成功の鍵

●お客様ファースト

●従業員が会社の最も大切な財産

●先端技術へ積極的に投資

TRUSTED

ENGINEERING

SERVICES

02

会社概要

アプリ・ソフトウェア

65%

組込みソフトウェア

20%
試験テスト

15%

450+

従業員

インド
(3 事業所)

日本
(1事業所)

カナダ
(1事業所)

オフィス＆拠点

2017年設立 投資

パートナー

数十年の業界経験を持つソフトウェア専門家グループにより、
インドのケララ州で共同設立されたIT技術企業

03

日本プロセス（株）

事業概要

北米 47%

地域別売上

日本 32%

欧州 11%

その他 10%

業種別売上

コンシューマ

＆メディア
24%

ヘルスケア 36%

産業 15%

小売り 21%

その他 4%

契約形態

PoCプロジェクト

5%

長期契約
(ODC)

75%

完成したプロジェクト

300+

顧客支持率

98%
従業員定着率

92%

04

請負プロジェクト

20 %

成長マイルストーン

2024年 5月

ケララ州テクノパークに新しい開発センターを開設
従業員数：450名

05

2017年 5月

１３人のITエキスパートが、インドのケララ州で企業を設立

2023年 10月

カナダ・ブリティッシュコロンビア州に事務所を開設
北米事業を拡大。

2022年 6月

ケララ州テクノパークに第3開発センターを開設。
従業員数： 250名

2019年 7月

東京オフィス開設

2018年 10月

日本プロセス（株）と戦略パートナーになり、日本で業務提携を開始

表彰

06

品質確保

07

ヘルスケア

画像診断

情報システム

ヘルスケア分析

産業

産業オートメーション

スマート監視

監視制御システム

小売

プロセスオートメーション

デジタルサイネージ

スマートショッピング

コンシューマー
&メディア

ネットワーク管理

ワークフロー自動化

コンシューマー・デバイス

注力分野

08

デジタル・エンジニアリング

アプリケーション・ソフトウェア

組込みソフトウェア

ソフトウェア・テスティング

SERVICES

09

提供分野

デジタル
エンジニアリング

クラウド移行

クラウドネイティブ開発

AI ＆機械学習

IoT ＆ データ分析

先端ＩＴ技術の適用

クラウド・モビリティ

画像および動画解析

アプリケーション
ソフトウェア

モバイル・アプリケーション

DeskTopアプリケーション

ポーティング &

マイグレーション

ソフトウェア

インテグレーション

画像＆マルチメディア

IoT &デバイスアナリティクス

組込み
ソフトウェア

アプリケーション & UI

ミドルウェア & プロトコル

ドライバ & BSP

IoT、マルチメディア＆
モニタリング

ストリーミング・メディア＆
エッジ分析

ソフトウェア
テスティング

テスト・オートメーション

コンフォーマンス・テスト

相互運用テスト

マニュアル・テスト

製品テスト

工場テスト自動化

ストリーミング・メディア

10

クラウド／

Webアプリケーション

ポーティング &

マイグレーション

ソフトウェア

インテグレーション

日本での事業拡大に注力

11

日本語教育

12

日本の顧客との連携

13

顧客ファーストのアプローチ
顧客満足を最優先とし、相互信頼を基盤に長期的な

パートナーシップを築く

品質、納期の確保
ソフトウェア開発プロセスの確立により、品質と納期を確保

豊富なドメイン知識
各業界の豊富な専門知識を活用し、お客様に最適な技術、
ソリューションを提供

技術力へのこだわり
最先端の技術力、イノベーションの力が、我々の競争優位性

Trenserが選ばれる理由

14

Trenser Technology Solutions (P) Ltd.

Technopark, Trivandrum, Kerala,

India, PIN-695581.
+91-471-405-5066 trenser@trenser.com

本社

Trenser Technology Solutions, Canada Inc.

408 - 55 Water Street, Office# 8744

Vancouver, BC V6B 1A1, Canada.
trenser@trenser.com

カナダ

Trenser Technology Solutions (P) Ltd.

〒101-0051 東京都千代田区神田神保町２丁目
14番地、朝日神保町プラザビル 405

電話: 03-6910-0675 Mail: trenser@trenser.com

日本

mailto:trenser@trenser.com
mailto:trenser@trenser.com
mailto:trenser@trenser.com

	Company_flyer_V.13_PPT.pdf
	スライド 1: ソフトウェア・ソリューションの 信頼できるパートナー
	スライド 2: TRUSTED ENGINEERING SERVICES
	スライド 3: 2017年設立
	スライド 4: 事業概要
	スライド 5
	スライド 6
	スライド 7
	スライド 8
	スライド 9: SERVICES
	スライド 10: 組込み ソフトウェア
	スライド 11: 日本での事業拡大に注力
	スライド 12: 日本語教育
	スライド 13: 日本の顧客との連携
	スライド 14: 顧客ファーストのアプローチ
	スライド 15